
МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«26 » декабря 2023 года № 46

с.Михайловка

О внесении изменений в решение 
Михайловского сельского Совета 
депутатов № 17 от 26Л2.2022 г. «О 
бюджете сельского поселения на 2023 
год»

На основании ст.51 Устава муниципального образования 

Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Михайловского сельского Совета депутатов № 17 от 

26.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения на 2023 год» следующие 

изменения:

1. изложить в новой редакции:

1.1. в разделе 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2023

год.

в пункте 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения: 

в подпункте 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

поселения в сумме 9186,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 5930,0 тыс. рублей;

в подпункте 2) общий объем расходов бюджета поселений в сумме 

9937,8 тыс. рублей;

в подпункте 4) дефицит бюджета поселения в сумме 751,8 тыс. рублей 

в разделе 2. Утвердить приложение № 1 «источники финансирования

дефицита бюджета поселения на 2023 год» согласно приложению 1 к 

настоящему Решению.



2. изложить в новой редакции в разделе 4 «Бюджетные ассигнования 

поселения бюджета на 2023 год»:

пункт 1) приложение № 1 «распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год» 

согласно приложению 1 к настоящему Решению;

пункт 2) приложение № 2 « ведомственную структуру расходов бюджета 

на 2020 год» согласно приложению 2 к настоящему Решению;

пункт 3) приложение № 3 « распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов на 2023 год» согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Глава сельсовета Е.Н.Шабанов



Приложение № 1

Объем поступления доходов 
Михайловского сельского бюджета на 2023 год

тыс, ру б

Н а и м е н о в а н и е  н а л о г а  (с б о р а ) С у м м а

Д О Х О Д Ы
1 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О ГО В Ы Е И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е Д О Х О Д Ы 3 2 5 6 ,0 0
1 01 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 5 3 ,0 0

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 53,00
1 05  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  на с о в о к у п н ы й  д о х о д 9 6 ,0 0
105 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 96,00
106  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  на и м у щ е с т в о 2 6 4 7 ,0 0

106 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 187,00
106 060000 10 0000 п о Земельный налог 2460,00

111 0 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  
н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и
4 0 0 ,0 0

111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

250,00

111 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

150,00

113  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00
Д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г  и 
к о м п е н с а ц и и  за т р а т  г о с -в а

6 0 ,0 0

113 02995100000 130 Доходы от компенсации затрат гос-ва 60,00
2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 5 9 3 0 ,0 0

202 16001 10 1000 151
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

6 1 0 ,0 0



202 035118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

1 7 4 ,1 0

202 49999 10 0000 151 ППМИ Благоустройство кладбище в с. 
Михайловка 1 7 2 7 ,0 0

202 49999 10 0000 151 

202 49999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(за счет остатков на начало года)

2 5 2 0 ,0 0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
( методист по спорту)

3 3 1 ,7 0

202 40014 10 0000 151

Иные межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниц-х рай-ов на 
осуществление части полномочий по решение 
вопросов местного значенияв соответсвии с 
заключенными соглашениями, в т.ч.

5 6 7 ,2 0

Сохранение,использование и популяризация 
объектов культурного наследия(памятников 
истории и культуры),находящ-ся в 
собственности поселения, охрана объектов 
культурного наследия(памятников истории и 
культуры) местного(муниц- 
го)значения,расположенных на территории 
поселения

1 2 ,0 0

организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения 8 ,2 0

Дорожный фонд 5 4 5 ,0 0

Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями

1 ,00



Предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного 
полиции

1,00

8 90 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 9186,00



Приложение № 1 
к решению Михайловского 
сельского Совета депутатов 
от " 26 " декабря 20 23 г. №

у

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2023 год

(тыс.рублей) \

Н а и м е н о в а н и е Р з П р С у м м а

О бщ егосударственны е вопросы 01 3951,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 713,80

Функционирование Правительства Российской Федерации , 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1063,10

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2174,10
Н ациональная оборона 02 174,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 174,10
Н ациональная экономика 04 545,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 545,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 1760,20

Благоустройство 05 03 1760,20
Культура, кинематография 08 3166,70
Культура 08 01 12,00
Другие вопросы в области культуры, кинемотографии 08 04 3154,70
Социальная политика 10 9,10
Пенсионное обеспечение 10 01 9,10
Ф и зи ч е ск а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 11 3 3 1 ,7 0

Массовый спорт _________ и _________ 02 331,70
9937,80



Приложение № 3
к решения Михайловского 
сельского Совета депутатов 
от 26 декабря 2023 № 47

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

Усть-Калманского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2023 год
(тыс.рублей)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР Сумма
1 3 4 5 6 7

Расходы бюджета - всего 9937,80
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

01
3951,00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02

0100000000 713,80
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоупгавления

01 02

0120000000 713,80
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

01 02
0120010120 713,80

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 713,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными бондами

01

01

02

0120010120 100 713,80
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администоаций

04

1063,10
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоупоавления

01 04

0100000000 1063,10
Расходы на обеспечение деятельности 
: органов местного самоуправления

01 04
0120000000 1063,10

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04
0120010110 1063,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными бондами

01 04

0120010110 100 224,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04

0120010110 200 830,10
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 8,70



Уплата налогов 01 04 0120010110 851 6,70
Уплат иных платежей 01 04 0120010110 853 2,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2174,10
Иные вопросы в области национальной 
экономики

01 13
9110000000 25,00

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности

01 13
V 9110017090 25,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

01 13
9110017090 200 25,00

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

01 13

9900000000 2149,10
Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов

01 13
9950000000 2,00

Расходы на обеспечение проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соотыетствии жилищным 
законо латеп k c t r o m

01 13

9950014060 1,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13

9950014060 200 1,00
Расходы на предоставление помещения для 
работы на обслуживаемом 
административном участке поселения 
сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции

01 13

9950014331 1,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13

9950014331 200 О о

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

01 13
9990000000 2147,10

Прочие выплаты по обязательствам 
государства

01 13
9990014710 2147,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными (Ьондами

01 13

9990014710 100 642,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13

9990014710 200 1481,10
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 23,70
Уплата налогов 01 13 9990014710 852 16,50
Уплат иных платежей 01 13 9990014710 853 7,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 174,10
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03
174,10

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

02 03

0100000000 174,10
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03
0140000000 174,10



Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

C
N

О

03

0140051180 000 174,10
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

02 03

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными бондами У 0140051180 100 168,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03

0140051180 200 6,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 545,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 545,00
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

04 09

9900000000 545,00
Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов

04 09
9950000000 545,00

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью

04 09

9950067270 545,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09

9950067270 200 545,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00
1760,20

Благоустройство 05 03 1760,20
Иные вопросы в области национальной 
экономики

05 03
9100000000 1752,00

Мероприятия по реализации проектов 
развития (создания) общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах

05 03

9150000000 1752,00
Благоустройство кладбища в с.Михайловка 05 03

91500S0261 1752,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03

91500S0261 200 1752,00
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

05 03

9900000000 8,20
Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов

05 03
9950000000 8,20

Расходы на содержание мест захоронения 05 03 9950014220 8,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03

9950014220 200 8,20
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 3166,70
Культура 08 01 12,00
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

О О
О 01

9900000000 12,00
Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов

О О
О

__
__ 01

9950000000 12,00
Расходы на сохранение, использование и 
популяризацию объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального значения)

08 01

9950015193 12,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01

9950015193 200 12,00



Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

ооо

04
3154,70

Расходы на выполнение полномочий 
сельских поселений

08 04
0300000000 3154,70

Расходы на выполнение полномочий по 
созданию условий для обеспечения жителей 
услугами организаций культуры

08 04

0320000000 3154,70
Расходы на создание условий для 08 04
обеспечения жителей услугами организаций 
культуры 0320014120 3154,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными Фондами

08 04

0320014120 100 1136,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

■ обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04

0320014120 200 1794,60
Иные бюджетные ассигнования 08 04 0320014120 800 224,10
Уплата налогов 08 04 0320014120 851 218,80
Уплат иных платежей 08 04 0320014120 853 5,30
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 9,10
Пенсионное обеспечение 10 01 9,10
;Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

10 01

9900000000 9,10
Иные вопросы местного значения сельского 
поселения

10 01
9940000000 9,10

Доплаты к пенсиям 10 01 9940016270 9,10
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01
9940016270 300 9,10

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 331,70
Массовый спорт 11 02 331,70
Расходы на выполнение полномочий 
сельских поселений

11 02
0300000000 331,70

Расходы на выполнение полномочий по 
обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения

11 02

0330000000 331,70
Расходы на организацию проведения 
официальных физкультурно-

11 02

оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения за счет иных 
межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета 0330040990 331,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02

0330040990 200 331,70



Приложение № 2
к решения Михайловского 
сельского Совета депутатов 

от " 26 " декабря 202 Зг. № 47

Ведомственная структура расходов бюджета 
на 2023 год

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д P i
п р

ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  - в с е г о 303 9937,80
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 3 0 3 01 3 9 5 1 ,0 0
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
303 01 02

0100000000 713,80
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 02

0120000000 713,80
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я
303 01 02

0120010120 713,80
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 303 01 02 0120010120 713,80
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 01 02

0120010120 100 713,80
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

303 01 04

1063,10
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 04

0100000000 1063,10
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я
303 01 04

0120000000 1063,10
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 303 01 04 0120010110 1063,10
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 01 04

0120010110 100 224,20
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 04

0120010110 200 830,10
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 303 01 04 0120010110 800 8,70
У п л а т а  н а л о г о в 304 01 04 0120010110 851 6,70
У п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 305 01 04 0120010110 853 2,00
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 303 01 13 2174,10
И н ы е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 303 01 13 9110000000 25,00
М е р о п р и я т и я  п о  с т и м у л и р о в а н и ю  и н в е с т и ц и о н н о й  а к т и в н о с т и 303 01 13 9110017090 25,00
М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 303 01 13 9110017090 200 25,00
И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 01 13

9900000000 2149,10
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в
303 01 13

9950000000 2,00
Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  п р о ж и в а ю щ и х  в  п о с е л е н и и  и  н у ж д а ю щ и х с я  в 

ж и л ы х  п о м е щ е н и я х  м а л о и м у щ и х  г р а ж д а н  ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и ,  

о с у щ е с т в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  к о н т р о л я ,  а  т а к ж е  и н ы х  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в  с о о т ы е т с т в и и  

ж и л и щ н ы м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м

303 01 13

9950014060 1,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 13

9950014060 200 1,00
Р а с х о д ы  н а  п р е д о с т а в л е н и е  п о м е щ е н и я  д л я  р а б о т ы  н а  о б с л у ж и в а е м о м  

а д м и н и с т р а т и в н о м  у ч а с т к е  п о с е л е н и я  с о т р у д н и к у ,  з а м е щ а ю щ е м у  

д о л ж н о с т ь  у ч а с т к о в о г о  у п о л н о м о ч е н н о г о  п о л и ц и и

303 01 13

9950014331 1,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 13

9950014331 200 1,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  д р у г и х  о б я з а т е л ь с т в  г о с у д а р с т в а ззоз 01 13 9990000000 2147,10
П р о ч и е  в ы п л а т ы  п о  о б я з а т е л ь с т в а м  г о с у д а р с т в а 303 01 13 9990014710 2147,10
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 01 13

9990014710 100 642,40
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 01 13

9990014710 200 1481,10
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 303 01 13 9990014710 800 23,70
У п л а т а  н а л о г о в 304 01 13 9990014710 852 16,50
у п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 305 01 13 9990014710 853 7,20
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 3 0 3 0 2 0 0

1 7 4 ,1 0
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 303 02 03 174,10
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 02 03

0100000000 174,10



Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  - в с е г о 303 9937,80
Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 303 02 03 0140000000 174,10
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  

о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы
303 02 03

0140051180 0 174,10
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 02 03

0140051180 100 168,10
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 02 03

0140051180 200 6,00
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 3 0 3 0 4 00 5 4 5 ,0 0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 303 04 09
545,00

И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 04 09

9900000000 545,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х 303 04 09 9950000000 545,00
С о д е р ж а н и е ,  р е м о н т ,  р е к о н с т р у к ц и я  и  с т р о и т е л ь с т в о  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г ,  я в л я ю щ и х с я  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю
303 04 09

9950067270 545,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 04 09

9950067270 200 545,00
Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 3 0 3 0 5 0 0

1 7 6 0 ,2 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 303 05 03
1760,20

И н ы е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 303 05 03
9100000000 1752,00

М е р о п р и я т и я  п о  р е а л и з а ц и и  п р о е к т о в  р а з в и т и я  ( с о з д а н и я )  

о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы ,  о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х
303 05 03

9150000000 1752,00
Б л а г о у с т р о й с т в о  к л а д б и щ а  в с .М и х а й л о в к а 303 05 03

91500S0261 1752,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 05 03

91500S0261 200 1752,00
И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 05 03

9900000000 8,20
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х 303 05 03 9950000000 8,20
Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и я 303 05 03 9950014220 8,20
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 05 03

9950014220 200 8,20
К У Л Ь Т У Р А ,  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 3 0 3 0 8 0 0 3 1 6 6 ,7 0
К у л ь т у р а 303 08 01 12,00
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в
303 08 01

9950000000 12,00
Р а с х о д ы  н а  с о х р а н е н и е ,  и с п о л ь з о в а н и е  и п о п у л я р и з а ц и ю  о б ъ е к т о в  

к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  (п а м я т н и к о в  и с т о р и и  и к у л ь т у р ы )  м е с т н о г о  

(м у н и ц и п а л ь н о г о  зн а ч е н и я )

303 08 01

9950015193 12,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 08 01

9950015193 200 12,00
Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы ,  к и н е м а т о г р а ф и и 303 08 04 3154,70
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 303 08 04 0300000000 3154,70
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  с о з д а н и ю  у с л о в и й  д л я  

о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  у с л у г а м и  о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы
303 08- 04

0320000000 3154,70
Р а с х о д ы  н а  с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  у с л у г а м и  

о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы
303 08 04

0320014120 3154,70
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

303 08 04

0320014120 100 1136,00и
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 08 04

0320014120 200 1794,60
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 303 08 04 0320014120 800 224,10
У п л а т а  н а л о г о в 304 08 04 0320014120 851 218,80
у п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 305 08 04 0320014120 853 5,30
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 3 0 3 10 0 0 9 ,1 0
П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 303 10 01 9,10
И н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
303 10 01

9900000000 9,10
И н ы е  в о п р о с ы  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 303 10 01

9940000000 9,10
Д о п л а т ы  к п е н с и я м 303 10 01 9940016270 9,10



Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  -  в с е г о 303 9937,80
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 303 10 01 9940016270 300 9,10
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 303 1 1 00 331,70
М а с с о в ы й  с п о р т 303 11 02 331,70
Р а с х о д ы  н а  в ы п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 303 11 02 0300000000 331,70
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 11 02

0330040990 200 331,70
Р а с х о д ы  н а  о р г а н и з а ц и ю  п р о в е д е н и я  о ф и ц и а л ь н ы х  ф и з к у л ь т у р н о -  

о з д о р о в и т е л ь н ы х  и  с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й  п о с е л е н и я  з а  с ч е т  и н ы х  

м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а

303 11 02

,0330040990 331,70
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
303 11 02

0330040990 200 331,70



Приложение № 1 
к решению Михайловского 
сельского Совета депутатов 
от «26» декабря 2023 г № 47

Источники финансирования дефицита бюджета поселения муниципального 
образования Михайловский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского

края на 2023 год

(тыс.руб.)

К о д  и с т о ч н и к а  

ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  

б ю д ж е т а  п о  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и

Н а и м е н о в а н и е

С у м м а

Источники финансирования дефицита бюджета 7 5 1 ,8

01 05 00 00 00 0000 000
• . ....................... -  ______  ■ ....................

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 751,8


